

higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Varzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
At. Comissão Permanente de Licitação
Ref. Ao Pregão Presencial Nº 011/2021
Processo Administrativo Nº 001.000300.303/2021
Data/Hora Abertura: 26/04/2021 ÀS 09:00H

RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA, CNPJ nº 17.134.601/0001-90, sediada em AV. SEVERO EULALIO, 765, CANTO DA VARZEA, PICOS - PI, por intermédio de seu representante legal Sr(a) NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2.113.095 SSP - PI e do CPF nº 002.366.223-90, vem através desta apresentar Proposta de Preço.

I - OBJETO

1.1 - A presente licitação tem por objetivo a Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis, não perecíveis, frios, frutas e verduras, para atender demanda da Prefeitura-ra e das Secretarias Municipais de Jurema - PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Lotes I, II, III, e IV deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS



higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765. Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

LOTE I - FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JUREMA - PI, AMPLA CONCORRÊNCIA - 75,00 %.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL	
1	ABACAXI - HAWAII, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
2	AÇUCAR CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª.	OLHO D'ÁGUA	KG	1575	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.882,75	seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos
3	ADOÇANTE 12X100ML-	MARATA	UND	18	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
4	ALHO GRANÉL NACIONAL -	DONA TERESA	KG	525	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 12.075,00	doze mil e setenta e cinco reais
5	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	6750	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 43.875,00	quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUR
CPL
No 137
Página 2 de 8

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765. Canto da Varzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

6	BANANA -	IN NATURA	DZ	375	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
7	BATATA DOCE -	IN NATURA	KG	525	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
8	BATATA INGLESA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
9	BETERRABA 1KG-	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
10	CAFE TORRADO E MOÍDO, EMB.A VA-CUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	45	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.161,00	mil cento e sessenta e um reais
11	CARNE MOÍDA -	FORTBOI	KG	3000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
12	CEBOLA - BOA QUALIDADE, OPACA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LES6ES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, TA-MANHO MEDIO, DEVENDO SER MEDIA, ISENTA DE ISENTA DE SUJIDADE -	IN NATURA	KG	975	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA
 FL. Nº 138
 CPL
 Id -

[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735-0 / Insc. Municipal: 11003545-8

13	CENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTAE FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA5. -	IN NATURA	KG	840	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
14	CONDIMENTO COLORAU 100G -	SÃO MARCOS	KG	210	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
15	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO -	SÃO MARCOS	KG	23	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 211,60	duzentos e onze reais e sessenta centavos
16	CREME DE LEITE 200GR -	CCGL	UND	270	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 982,80	novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
17	EXTRATO DE TOMATE 190G -	ESTELLA DÓURA	UND	2880	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 6.566,40	seis mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
18	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR -	KIFLOCÃO	KG	7500	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 33.000,00	trinta e três mil reais
19	FEIJO CARIOCA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	225	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais

MUNICÍPIO DE JUREMA - PI
 Nº 139
 CPL

[Handwritten signatures and marks]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735-0 / Insc. Municipal: 11003545-8

20	FRANGO COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANS- PARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE -	MARINGA	KG	2400	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
21	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE -	MARINGA	KG	2400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
22	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	450	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
23	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR 20X200G -	SOBERANO	KG	2063	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 73.649,10	setenta e três mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dez centavos
24	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	6000	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
25	MAQA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA.	IN NATURA	KG	225	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
26	MAMAO-	IN NATURA	KG	900	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
27	MANGA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.000,00	três mil reais



higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

28	MANTEIGA 500G -	LONGA	UND	360	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 3.924,00	três mil, novecentos e vinte e quatro reais
29	MELANCIA-	IN NATURA	UND	938	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
30	MELAO	IN NATURA	KG	450	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
31	MILHO VERDE300 G -	DO GOIAS	UND	216	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 820,80	oitocentos e vinte reais e oitenta centavos
32	6LEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	CONCORDIA	UND	450	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
33	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS T6XICAS, ACONDICIONADO EM EM-	EMAPE	UND	3750	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 2.362,50	dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
34	BALAGEM APROPRIADA. - PAO FRANCES -	IDEAL	UND	6000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
35	PIMENTAO - AMARELO, EXTRA DE QTIMA QUALIDADE; GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE. -	IN NATURA	KG	225	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE JURISDICAÇÃO
 Nº 141
 CPL

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos-PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

36	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	750	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
37	RAPADURA-	BOA HORA	UND	75	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	
38	SAL IODADO -	GUSTAVO	KG	338	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 327,86	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e seis centavos	
39	SARDINHA EM CONSERVA 125GR -	COQUEIRO	UND	938	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 3.798,90	três mil, setecentos e noventa e oito reais e noventa centavos	
40	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRANVILLE	FD	210	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais	
41	TOMATE -	IN NATURA	KG	570	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais	
42	VINAGRE 12X500ML -	MARATA	CAIXA	30	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 416.679,66		



quatrocentos e dezesseis mil, seiscentos e setenta e nove reais e sessenta e seis centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eutálio, 765, Canto da Várzea - Picos-PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

1. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que conhecemos e estamos de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

2. Prazo de entrega: conforme edital

3. Condições de pagamento: conforme edital

4. Conta para pagamentos:

favorecido: Rodrigues & Rodrigues Higienizar Ltda

5. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a comissão permanente de licitação.

6. Prazo de validade dos valores: 12 meses

7. Declaramos o compromisso de entrega dentro do município de Jurema - PI, sem custos adicionais e independente da quantidade.

8. Finalizando, declaramos que conhecemos e estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

25314-6

7/c/c:

-

0937

ag:

Bradesco

do

Banco

Picos-PI, 26 de abril de 2021


Francisco de Assis Chaves

NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO
SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2.113.095 CPF: 002.366.223-90





REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
 MINISTÉRIO DE INFRAESTRUTURA
 DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
 CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL
 2004000341

PROIBIDO PLASTIFICAR
 2004000341

Nome: FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA

DOC. IDENTIDADE / CÔG. EMISSOR/RAF: 1591756 SSP PI

CPF: 745.785.023-68 DATA NASCIMENTO: 09/06/1978

FILIAÇÃO: RAIMUNDO DE SOUSA LIMA
 ODETE FERREIRA CAVALCANTE LIMA

PERMISSÃO: ACC CATHAB: AB

Nº REGISTRO: 04081028082 VALIDADE: 18/04/2022 Nº HABILITAÇÃO: 17/04/2007

CLASSIFICAÇÃO: EAR

Assinatura do Portador: Francisco de Assis Cavalcante Lima

MUNICÍPIO: TERESINA, PI DATA DE EMISSÃO: 06/01/2020

Assinatura do Emissor: [Assinatura] 48541450461 PI320887597

PIAUI

O presente documento digital foi conferido com o original e assinado digitalmente por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 12:27:43 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimento nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

[Handwritten signatures in blue ink]



Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/57230202212941668593>



CARTÓRIO
 Autenticação Digital Código: 57230202212941668593-1
 Data: 02/02/2021 11:02:02
 Valor Total do Ato: R\$ 4,66
 Selo Digital Tipo Normal C: ALC58052-KWBV;



Cartório Azevêdo Bastos
 Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
 Bairro dos Estado, João Pessoa - PB
 (83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Válber Azevêdo de M. Cavalcanti
 Titular



TJPB

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396
CEP: 64600-170
CNPJ: 17.134.601/0001-90
Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8



PROCURAÇÃO PARTICULAR

A empresa **RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA**, CNPJ n.º 17.134.601/0001-90, com sede na **AV SEVERO EULALIO**, Nº 765 – Bairro: Canto da Várzea, neste ato representado pelo Sócio Administrador o Sr. **Natanael Rodrigues de Araújo**, RG:2.113.095 CPF:002.366.223-90, brasileiro, casado, empresário, residente e domiciliado na Rua Exedito Cortez, nº 427, Bairro Passagem das Pedras, pelo presente instrumento de mandato, nomeia e constitui, seu Procurador o Senhor, **FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE LIMA** RG n.º 1.591.756 SSP - PI, CPF n.º 745.785.023-68., brasileiro, Casado, residente e domiciliado na Rua Jose de Freitas 425, bairro: Agua Mineral – Teresina (PI), a quem confere amplos poderes para praticar os atos necessários para representar a outorgante perante **TODOS OS ÓRGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS, MILITARES E CIVIS, PRATICAR OS ATOS NECESSÁRIOS PARA REPRESENTAR A OUTORGANTE NA PROPOSIÇÃO DE CADASTRO E REPRESENTAÇÃO EM LICITAÇÕES PÚBLICA NAS MODALIDADES PREGÃO PRESENCIAL, PREGÃO ELETRONICO, TOMADA DE PREÇOS E CARTA CONVITE, USANDO DOS RECURSOS LEGAIS E ACOMPANHANDO-OS, CONFERINDO-LHES, AINDA PODERES ESPECIAIS PARA DESISTIR DE RECURSOS, INTERPÔ-LOS, APRESENTAR LANCES VERBAIS, NEGOCIAR PREÇOS E DEMAIS CONDIÇÕES, CONFESSAR, TRANSIGIR, DESISTIR, FIRMAR COMPROMISSOS OU ACORDOS, RECEBER E DAR QUITAÇÃO, ASSINAR ATAS E CONTRATOS, COM VALIDADE ATÉ 07/07/2021.**

Picos (PI) 20 de Julho de 2020.



RODRIGUES & RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA-ME
NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO
SÓCIO-ADMINISTRADOR
RG:2.113.095 CPF:002.366.223-90

Jandira Jansen Carneiro e Sávia
Escrivente



REC 180297858E18263CMR52, 22/07/2020 08:14:39, ato: 13.17.2, Parte(s):
NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO, Rec
Firmar: Semeilhanca, Total R\$ 4,84 Eml R\$
FERC R\$ 0,10 FADEP R\$ 0,17 FEMP R\$ 0,17
Consulte em <https://selo.tjma.jus.br>
SERVIENTE EXTRAORDINÁRIO DO 1º OFÍCIO
Dr. *Wimundo Lucas da Brito Filho*
Comarca de Timon - MA
Tabelião

Confira os dados do ato em: <https://selodigital.tjpb.jus.br> ou Consulte o Documento em: <https://azevedobastos.not.br/documento/57230202210483623147>



CARTÓRIO
Autenticação Digital Código: 57230202210483623147-1
Data: 02/02/2021 11:02:05
Valor Total do Ato: R\$ 4,66
Selo Digital Tipo Normal C: ALC58054-629J;



Cartório Azevedo Bastos
Av. Presidente Epitácio Pessoa - 1145
Bairro dos Estado, João Pessoa - PB
(83) 3244-5404 - cartorio@azevedobastos.not.br
<https://azevedobastos.not.br>

Wálber Azevedo de M. Cavalcanti
Titular



por LADY DIANA REGIS DE OLIVEIRA, em terça-feira, 2 de fevereiro de 2021 12:27:43 GMT-03:00, CNS: 06.870-0 - 1º OFÍCIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIONATO DE NOTAS, nos termos da medida provisória N. 2.200-2 de 24 de agosto de 2001. Sua autenticidade deverá ser confirmada no endereço eletrônico www.cenad.org.br/autenticidade. O presente documento digital pode ser convertido em papel por meio de autenticação no Tabelionato de Notas. Provimto nº 100/2020 CNJ - artigo 22.

higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Varzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
At. Comissão Permanente de Licitação
Ref. Ao Pregão Presencial N° 011/2021
Processo Administrativo N° 001.000300.303/2021
Data/Hora Abertura: 26/04/2021 ÀS 09:00H

RODRIGUES E RODRIGUES HIGIENIZAR LTDA, CNPJ n° 17.134.601/0001-90, sediada em AV. SEVERO EULALIO, 765, CANTO DA VARZEA, PICOS - PI, por intermédio de seu representante legal Sr(a) NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO, portador(a) da Carteira de Identidade n° 2.113.095 SSP - PI e do CPF n° 002.366.223-90, vem através desta apresentar Proposta de Preço.

I - OBJETO

1.1 - A presente licitação tem por objetivo a Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis, não perecíveis, frios, frutas e verduras, para atender demanda da Prefeitura-ra e das Secretarias Municipais de Jurema - PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência - Lotes I, II, III, e IV deste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS



higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos-PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735-0 / Insc. Municipal: 11003545-8

LOTE II – FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER A MERENDA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JUREMA – PI, EXCLUSIVO PARA ME OU EPP – 25,00 %.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL	
1	ABACAXI - HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.000,00	mil reais
2	AÇUCAR CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACARO- SE DE CANA DE AÇUCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1* -	OLHO DAGUA	KG	525	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
3	ADOQUANTE 12X100ML-	MARATA	UND	6	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26,64	vinte e seis reais e sessenta e quatro centavos
4	ALHO GRANEL NACIONAL -	DONA TERESA	KG	175	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 4.025,00	quatro mil e vinte e cinco reais
5	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	2250	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 15.075,00	quinze mil e setenta e cinco reais
6	BANANA -	IN NATURA	DZ	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
7	BATATA DOCE -	IN NATURA	KG	175	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUREMA-PI
FL. Nº 147
CPL

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

8	BATATA INGLESA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 987,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
9	BETERRABA 1KG-	IN NATURA	KG	125	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
10	CAFE TORRADO E MOIDO, EMB.A VACUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	15	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,20	trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
11	CARNE MOÍDA -	FORTBOI	KG	1000	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
12	CEBOLA - BOA QUALIDADE, OPACA E FIRME. SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, TA-MANHO MEDIO, DEVENDO SER MEDIA, ISENTA DE SUJIDADE -	IN NATURA	KG	325	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
13	GENOURA - VERMELHA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM SEM RACHADU- RAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA5. -	IN NATURA	KG	280	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.736,00	mil setecentos e trinta e seis reais
14	CONDIMENTO COLORAU 100G -	SÃO MARCOS	KG	70	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
15	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO -	SÃO MARCOS	KG	8	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 73,76	setenta e três reais e setenta e seis centavos
16	CREME DE LEITE 200GR -	CCGLL	UND	90	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE JURÉMA
CPL
No 145
PI

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

17	EXTRATO DE TOMATE 190G -	ESTELLA D'OURA	UND	960	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.342,40	dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
18	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR	KIFLOCÃO	KG	2500	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 11.000,00	onze mil reais
19	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	75	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
20	FRANGO COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANS- PARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE -	MARINGA	KG	800	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
21	FRANGO - PEITO, DE FRANGO, COM OSSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE -	MARINGA	KG	800	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
22	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	150	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
23	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR 20X200G	SOBERANO	KG	688	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 24.630,40	vinte e quatro mil, seiscentos e trinta reais e quarenta centavos
24	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	2000	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
25	MAQA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA.	IN NATURA	KG	75	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
26	MAMAO-	IN NATURA	KG	300	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
27	MANGA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.000,00	mil reais



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

28	MANTEIGA 500G -	LONGA	UND	120	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.315,20	mil trezentos e quinze reais e vinte centavos
29	MELANCIA-	IN NATURA	UND	313	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.565,00	mil quinhentos e sessenta e cinco reais
30	MELAO	IN NATURA	KG	150	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
31	MILHO VERDE 300 G -	GOIAS	UND	72	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
32	6 LEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	CONCORDIA	UND	150	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.632,00	mil seiscentos e trinta e dois reais
33	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EM-BALAGEM APROPRIADA. -	EMAPE	UND	1250	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
34	PAO FRANCES -	IDEAL	UND	2000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 700,00	setecentos reais
35	PIMENTAO - AMARELO, EXTRA DE QTIMA QUALIDADE, GRANDE, SEM LESOES DE ORIGEM SEM LESOES, ACONDICIONADO EM SACO, PESANDO APROXIMADAMENTE UNIDADE. -	IN NATURA	KG	75	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
36	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	250	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
37	RAPADURA-	BOA HORA	UND	25	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos
38	SAL IODADO -	GUSTAVO	KG	113	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 109,61	cento e nove reais e sessenta e um centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE JURIM
FDNº 150
CPL

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos-PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

39	SARDINHA EM CONSERVA 125GR -	COQUEIRO	UND	313	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.267,65	mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
40	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRANVILLE	FD	70	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.661,00	três mil, seiscentos e sessenta e um reais
41	TOMATE -	IN NATURA	KG	190	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
42	VINAGRE 12X500ML -	MARATA	CAIXA	10	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 141.886,61	
cento e quarenta e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos								



higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Varzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

LOTE III – FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMA – PI, AMPLA CONCORRÊNCIA – 75,00%.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRDUTOS	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL	
					R\$	VR UNIT	R\$	VR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO 24X400G -	MARATA	PCT	375	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.006,25	dois mil e seis reais e vinte e cinco centavos
2	AÇUCAR CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACARO- SE DE CANA DE AÇUCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1°, 1KG TITARA -	OLHO DAGUA	KG	1125	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
3	ALHO EM PASTA, POTE COM NO MINIMO 200G-	DONA TERESA	POTE	150	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
4	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	2250	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 15.075,00	quinze mil e setenta e cinco reais
5	BISCOITO DOCE 20X400KG. -	POTY	CX	338	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 30.420,00	trinta mil, quatrocentos e vinte reais
6	BISCOITO SALGADO 20X400KG -	POTY	CX	338	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 30.251,00	trinta mil, duzentos e cinquenta e um reais
7	CAFE TORRADO E MOIDO, EMB.A VA-CUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	150	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.882,00	três mil, oitocentos e oitenta e dois reais
8	CARNE MOÍDA -	FORTBOI	KG	750	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
9	CARTUCHO DECALDO DE GALINHA 19G C/24	KITANO	CAIXA	15	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 186,60	cento e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eufálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

		SÃO MARCOS	KG	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
10	CONDIMENTO COLORAU 100G -							
11	CONDIMENTO EM P6 PACOTE DE 180 G PRODUTO INDUSTRIA- LIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFER- TADO -	SÃO MARCOS	UNID	150	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.383,00	mil trezentos e oitenta e três reais
12	CREME DE LEITE 200GR -	CCGL	UND	450	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.638,00	mil seiscentos e trinta e oito reais
13	DOCE DE BANANA 600GR -	MARINGA	KG	225	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
14	DOCE DE GOIABA 600GR -	MARINGA	KG	225	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
15	EXTRATODE TOMATE 190G -	ESTELLA D'OURA	UND	750	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
16	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR	KIFLOCÃO	KG	2250	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 9.675,00	nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais
17	FARINHA DETRIGO C/ FERMENTO SARANDI -	FINNA	KG	188	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 936,24	novecientos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos
18	FARINHA LACTEA -	FORTLAN	PCT	600	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	750	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 7.050,00	sete mil e cinquenta reais



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

20	FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PES, PESCOÇO E VISCE- RAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. -	MARINGA	KG	900	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.295,00	onze mil, duzentos e noventa e cinco reais
21	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	600	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
22	IDURTE -	LONGA	LT	525	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
23	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR 20X200G	SOBERANO	KG	1500	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 53.700,00	cinquenta e três mil e setecentos reais
24	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	1500	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
25	MAIONESE 24X196R SACHE -	SOYA	CX	15	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 909,00	noventa e nove reais
26	MARGARINA COM SAL 250GR, 24X500GR	PRIMOR	KG	150	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.644,00	mil seiscentos e quarenta e quatro reais
27	MILHO VERDE GOIALLI 300G -	DO GOIAS	UNID	150	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
28	OLEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	CONCORDIA	UND	375	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
29	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EM- BALAGEM APROPRIADA. -	EMAPE	UND	1500	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 990,00	noventa e nove reais



[Handwritten signature]

30	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	750	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 4.425,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
31	RAPADURA-	BOA HORA	UND	75	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos	
32	SAL MOÍDO REFINADO 30X1 -	GUSTAVO	KG	225	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 218,25	duzentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	
33	SALSICHA -	AVIVAR	KG	630	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.032,50	oito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
34	SARDINHA COZIDA EM CONSERVA A OLEO 50X125G-	COQUEIRO	KG	150	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos	
35	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRAN VILLE	FD	210	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.983,00	dez mil, novecentos e oitenta e três reais	
36	TEMPERO EM PO PARA CARNE:AVES E MASSAS60G -	SANDELA	UND	225	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 868,50	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos	
37	VINAGRE DE ALCOOL MARATA 12X250ML -	MARATA	CAIXA	23	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 655,50	seiscentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 249.713,09	

duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e treze reais e nove centavos



[Handwritten signature]

higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

LOTE IV – FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUREMA – PI, EXCLUSIVO PARA ME OU EPP – 25,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRDUTOS	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL
					R\$	VR UNIT	
1	ACHOCOLATADO EM PO 24X400G -	MARATA	PCT	125	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 668,75 seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	AÇUCAR CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACARO- SE DE CANA DE AÇUCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º, 1KG TITARA -	OLHO DAGUA	KG	375	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 1.650,00 mil seiscentos e cinquenta reais
3	ALHO EM PASTA, POTE COM NO MINIMO 200G-	DONA TERESA	POTE	50	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 265,00 duzentos e sessenta e cinco reais
4	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	750	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 5.025,00 cinco mil e vinte e cinco reais
5	BISCOITO DOCE 20X400KG. -	POTY	CX	113	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 10.170,00 dez mil, cento e setenta reais
6	BISCOITO SALGADO 20X400KG -	POTY	CX	113	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 10.113,50 dez mil, cento e treze reais e cinquenta centavos
7	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBA A VA-CUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	50	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.294,00 mil duzentos e noventa e quatro reais
8	CARNE MOÍDA -	FORTBOI	KG	250	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
PL. Nº 156

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos-PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735-0 / Insc. Municipal: 11003545-8

9	CARTUCHO DE CALDO DE GALINHA 19G C/24	KITANO	CAIXA	5	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos
10	CONDIMENTO COLORAU 100G -	SÃO MARCOS	KG	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
11	CONDIMENTO EM P6 PACOTE DE 180 G PRODUTO INDUSTRIA- LIZADO NO MAXIMO 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA COM PRAZO DE VALIDADE PERTINENTE DO PRODUTO OFER- TADO -	SÃO MARCOS	UNID	50	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 461,00	quatrocentos e sessenta e um reais
12	CREME DE LEITE 200GR -	CCGL	UND	150	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
13	DOCE DE BANANA 600GR -	MARINGA	KG	75	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
14	DOCE DE GOIABA 600GR -	MARINGA	KG	75	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
15	EXTRATO DE TOMATE 190G -	ESTELLA D'OURA	UND	250	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
16	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR	KIFLOCÃO	KG	750	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.225,00	três mil, duzentos e vinte e cinco reais
17	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO SARANDI -	FINNA	KG	63	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 313,74	trezentos e treze reais e setenta e quatro centavos



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Varzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

18	FARINHA LACTEA -	FORTLAN	PCT	200	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
19	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	250	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
20	FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PES, PESCOÇO E VISCE- RAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASHAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO. -	MARINGA	KG	300	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.765,00	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais
21	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	200	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
22	OGURTE -	LONGA	LT	175	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.050,00	mil e cinquenta reais
23	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR 20X200G	SOBERANO	KG	500	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 17.900,00	dezesete mil e novecentos reais
24	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	500	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
25	MAIONESE 24X196R SACHE -	SOYA	CX	5	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 303,00	trezentos e três reais
26	MARGARINA COM SAL 250GR, 24X500GR	PRIMOR	KG	50	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 548,00	quinhentos e quarenta e oito reais
27	MILHO VERDE GOIALLI 300G -	DO GOIAS	UNID	50	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
28	OLEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	CONCORDIA	UND	125	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais



[Handwritten signature]

29	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EM-BALAGEM APROPRIADA. -	EMAPE	UND	500	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
30	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	250	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
31	RAPADURA-	BOA HORA	UND	25	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 111,25	cento e onze reais e vinte e cinco centavos
32	SAL MOÍDO REFINADO 30X1 -	GUSTAVO	KG	75	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 72,75	setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
33	SALSICHA -	AVIVAR	KG	210	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.677,50	dois mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
34	SARDINHA COZIDA EM CONSERVA A OLEO 50X125G-	COQUEIRO	KG	50	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
35	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRANVILLE	FD	70	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.661,00	três mil, seiscentos e sessenta e um reais
36	TEMPERO EM PO PARA CARNE.AVES E MASSAS60G -	SANDELA	UND	75	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 289,50	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
37	VINAGRE DE ALCOOL MARATA 12X250ML -	MARATA	CAIXA	8	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
LOTE IV - VALOR TOTAL (OITENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)							R\$ 83.308,69	

oitenta e três mil, trezentos e oito reais e sessenta e nove centavos

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUREM
FL. Nº 159
CPL
19-11-2014

higienizar
DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765. Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

trezentos e treze mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos

LOTE VI – FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE/HOSPITAL MUNICIPAL DE JUREMA – PI, COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP – 25,00%, INSTALADAS NO ÂMBITO/DENTRO DO MUNICÍPIO DE JUREMA - PI.

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL
1	ABACAXI - HAWAI, COM COROÁ, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLO- RAQAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MA- DURO, COM POLPA FIRME E INTACTA -	IN NATURA	KG	63	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 277,20 duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos
2	ACHOCOLATADO EM PC 24X400G -	MARATA	PCT	50	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 267,50 duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
3	ACUCAR CRISTAL, COMPOSICAO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1°, 1KG TITARA -	OLHO DAGUA	KG	750	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 3.300,00 três mil e trezentos reais
4	ADOQUANTE 12X100ML-	MARATA	UND	120	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 532,80 quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
5	ALHO GRANTEL NACIONAL -	DONA TERESA	KG	125	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 2.875,00 dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA - PI
Página 21 de 27
160

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

6	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	750	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 5.025,00	cinco mil e vinte e cinco reais
7	BANANA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
8	BATATA DOCE -	IN NATURA	KG	125	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
9	BATAINGLESIA -	IN NATURA	KG	175	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 1.382,50	mil trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	BETERRABA 1KG-	IN NATURA	KG	75	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
11	BISCOITO DOCE 20X400KG. -	POTY	CX	25	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
12	BISCOITO SALGADO 20X400KG -	POTY	CX	25	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.237,50	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
13	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBAVA-CUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	5	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 129,40	cento e vinte e nove reais e quarenta centavos
14	CARNE DE CRIAÇÃO	IN NATURA	KG	63	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
15	CARNE DE GADO -	FRIGOTIL	KG	125	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
16	CARNE DE PORCO -	DALIA	KG	63	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
17	CARNE MOIDA	FORTBOI	KG	125	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
18	CARTUCHO DE CALDO DE GALINHA 19G C/24	KITANO	CAIXA	5	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 62,20	sessenta e dois reais e vinte centavos



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eutálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

19	CEBOLA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
20	CENOURA -	IN NATURA	KG	125	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
21	CONDIMENTO COLORAU 100G -	SÃO MARCOS	KG	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
22	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO -	DONA TERESA	KG	8	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 73,76	setenta e três reais e centavos
23	CREME DE LEITE 200GR -	CCGL	UND	6	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos
24	DOCE DE BANANA 600GR -	MARINGA	KG	63	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 748,44	setecentos e quarenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
25	DOCE DE GOIABA 600GR -	MARINGA	KG	75	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
26	EXTRATODE TOMATE 190G -	ESTELLA D'OURO	UND	250	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
27	FARINHA DE MANDIOCA -	CELTA	KG	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
28	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR	KIFLOCÃO	KG	1000	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
29	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO SARANDI -	FINNA	KG	100	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 498,00	quatrocentos e noventa e oito reais
30	FARINHA LACTEA -	FORTLA	PCT	50	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais



higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

31	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	13	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 127,40	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos
32	FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PÉS, PESCOÇO E VISCERAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS, SEM MANCHAS E PA-RASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. -	MARINGA	KG	750	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.412,50	nove mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
33	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	250	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
34	IOGURTE -	LONGA	LT	125	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
35	LARANJA -	IN NATURA	KG	75	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
36	LEITE EM P6 INTEGRAL 200GR 20X200G	SOBERANA	KG	625	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 22.375,00	vinte e dois mil, trezentos e setenta e cinco reais
37	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	750	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
38	MACARRAO ROSQUINHA 10X500GR -	POTY	KG	125	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
39	MAQA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA.	IN NATURA	KG	75	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
40	MAIONESE 24X196R SAC HE: -	SOYA	CX	8	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 484,80	quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
41	MAMA-O-	IN NATURA	KG	125	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 452,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos



higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Varzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

42	MANGA - GTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPAIN- TACTA E FIRME. -	IN NATURA	KG	125	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
43	MARGARINA COM SAL 250GR, 24X500GR	PRIMOR	KG	120	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.315,20	mil trezentos e quinze reais e vinte centavos
44	MELANCIA-	IN NATURA	UND	150	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
45	MELÃO	IN NATURA	KG	150	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 543,00	quinhentos e quarenta e três reais
46	MILHO VERDE GOIALLI 300G -	DO GOIAS	UNID	120	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos
47	CLEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	SOYA	UND	300	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
48	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TGXICAS, ACONDICIONADO EM EMBA- LAGEM APROPRIADA. -	EMAPE	UND	750	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 412,50	quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos
49	PAO FRANCES -	IDEAL	UND	125	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 43,75	quarenta e três reais e setenta e cinco centavos
50	PIMENTA DO REINO -	DONA TERESA	KG	50	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
51	PIMENTAO 1 KG -	IN NATURA	KG	75	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eutálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735-0 / Insc. Municipal: 11003545-8

52	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	125	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 737,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
53	RAPADURA-	BOA HORA	UND	13	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 57,85	cinquenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
54	SAL MOÍDO REFINADO 30X1 -	GUSTAVO	KG	150	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 145,50	cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
55	SALSICHA -	AVIVAR	KG	213	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.715,75	dois mil, setecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos
56	SARDINHA COZIDA EM CONSERVA A CLEO 50X125G-	COQUEIRO	KG	375	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.518,75	mil quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos
57	SUCO DE PACOTE 5L -	MIRADOR	UND	125	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
58	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRANVILLE	FD	70	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 3.661,00	três mil, seiscentos e sessenta e um reais
59	TEMPERO EM P6 PARA CARNE,AVES E MASSAS60G -	SANDELA	UND	50	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 193,00	cento e noventa e três reais
60	TOMATE-	IN NATURA	KG	150	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
61	VINAGRE DE ALCOOL MARATA 12X250ML -	MARATA	CAIXA	10	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 104.662,04	



higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.755 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

1. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que conhecemos e estamos de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

2. Prazo de entrega: conforme edital

3. Condições de pagamento: conforme edital

4. Conta para pagamentos:

favorecido: Rodrigues & Rodrigues Higienizar Ltda

5. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a comissão permanente de licitação.

6. prazo de validade dos valores: 12 meses

7. Declaramos o compromisso de entrega dentro do município de Jurema - PI, sem custos adicionais e independente da quantidade.

8. Finalizando, declaramos que conhecemos e estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos.

25314-6

7c/c:

-

0937

ag:

Bradesco

do

Banco

Picos-PI, 26 de abril de 2021


NATANAEL RODRIGUES DE ARAUJO

SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 2.113.095 CPF: 002.366.223-90





Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

LOTE V – FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE/HOSPITAL MUNICIPAL DE JUREMA – PI. AMPLA CONCORRÊNCIA – 75,00%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT	VR UNIT		VR TOTAL
1	ABACAXI - HAWAI, COM COROA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E CO-LORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA -	IN NATURA	KG	188	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 827,20 oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
2	ACHOCOLATADO EM PC 24X400G -	MARATA	PCT	150	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 802,50 oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
3	ACUCAR CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇUCAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1°, 1KG TITARA -	OLHO DAGUA	KG	2250	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 9.900,00 nove mil e novecentos reais
4	ADOQUANTE 12X100ML-	MARATA	UND	360	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.598,40 mil quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
5	ALHO GRANEL NACIONAL -	DONA TERESA	KG	375	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 8.625,00 oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
6	ARROZ POLIDO TIPO 1 -	CELTA	KG	2250	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 15.075,00 quinze mil e setenta e cinco reais
7	BANANA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00 dois mil, duzentos e cinquenta reais

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUREMA
 Nº 167

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - Picos/PI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

8	BATATA DOCE -	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
9	BATATAINGLESA -	IN NATURA	KG	525	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	R\$ 4.147,50	quatro mil, cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
10	BETERRABA 1KG-	IN NATURA	KG	225	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais
11	BISCOITODOCE 20X400KG. -	POTY	CX	75	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
12	BISCOITO SALGADO 20X400KG -	POTY	CX	75	R\$ 89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.712,50	seis mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
13	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBA VA- CUO C/SELO DE PUREZA COM NO MINIMO 250GR -	BRUMADO	KG	15	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 388,20	trezentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
14	CARNE DE CRIAQAO	IN NATURA	KG	188	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
15	CARNE DE GADO -	FRIGOTIL	KG	375	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
16	CARNE DE PORCO -	DALIA	KG	188	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
17	CARNE MOIDA MAFRIPAR -	MAFRIPAR	KG	375	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
18	CARTUCHO DECALDO DE GALINHA 19G C/24	KITANO	CAIXA	15	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 186,60	cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
19	CEBOLA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
20	GENOURA -	IN NATURA	KG	375	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.325,00	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-5

21	CONDIMENTO COLORAU 100G -	SÃO MARCOS	KG	150	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
22	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO -	SÃO MARCOS	KG	23	R\$ 9,22	nove reais e vinte e dois centavos	R\$ 212,06	duzentos e doze reais e seis centavos
23	CREME DE LEITE 200GR -	CCGL	UND	19	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 69,16	sessenta e nove reais e dezesseis centavos
24	DOCE DE BANANA 600GR -	MARINGA	KG	188	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.233,44	dois mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
25	DOCE DE GOIABA 600GR -	MARINGA	KG	225	R\$ 11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
26	EXTRATODE TOMATE 190G -	ESTELA D'OURA	UND	750	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
27	FARINHA DE MANDIOCA -	CELTA	KG	150	R\$ 3,00	três reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
28	FARINHA DE MILHO (FLOCAO) 20X500GR	KIFLOCÃO	KG	3000	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 12.900,00	doze mil e novecentos reais
29	FARINHA DETRIGO C/ FERMENTO SARANDI -	SARANDI	KG	300	R\$ 4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.494,00	mil quatrocentos e noventa e quatro reais
30	FARINHA LACTEA -	FORTLAN	PCT	150	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
31	FEIJAO CAROICA TIPO 1 30X1 KG -	JUPI	KG	38	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 372,40	trezentos e setenta e dois reais e quarenta centavos



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765. Canto da Várzea - Picos/PI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

32	FRANGO - INTEIRO, RESFRIADO, SEM PES, PESCOÇO E VISCE- RAS, COM ASPECTO COR E CHEIRO PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. -	MARINGA	KG	2250	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 28.237,50	vinte e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
33	GOMA DE MANDIOCA BRANCA 20X1 KG -	JUPI	KG	750	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
34	IOGURTE -	LONGA	LT	375	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
35	LARANJA -	IN NATURA	KG	225	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
36	LEITE EM P6 INTEGRAL 200GR 20X200G	SOBERANA	KG	1875	R\$ 35,80	trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 67.125,00	sessenta e sete mil, cento e vinte e cinco reais
37	MACARRAO ESPAGUETE C/10X500G -	POTY	KG	2250	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 14.175,00	quatorze mil, cento e setenta e cinco reais
38	MACARRAO ROSQUINHA 10X500GR -	POTY	KG	375	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 16.875,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
39	MAQA - VERMELHA, NACIONAL, DE PRIMEIRA.	IN NATURA	KG	225	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.395,00	mil trezentos e noventa e cinco reais
40	MAIONESE 24X196R SAC HE: -	SOYA	CX	23	R\$ 60,60	sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 1.393,80	mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
41	MAMAO-	IN NATURA	KG	375	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.357,50	mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-5

42	MANGA - GTIMA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFOR- ME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME. -	IN NATURA	KG	375	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
43	MARGARINA COM SAL 250GR, 24X500GR	PRIMOR	KG	360	R\$ 10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.945,60	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
44	MELANCIA-	IN NATURA	UND	450	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
45	MELÃO	IN NATURA	KG	450	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.629,00	mil seiscentos e vinte e nove reais
46	MILHO VERDE GOIALLI 300G -	DO GOIAS	UNID	360	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.231,20	mil duzentos e trinta e um reais e vinte centavos
47	CLEO DE SOJA 900ML, 20X900ML -	CONCORDIA	UND	900	R\$ 10,88	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$ 9.792,00	nove mil, setecentos e noventa e dois reais
48	OVO DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TGXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. -	EMAPE	UND	2250	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
49	PAO FRANCES -	IDEAL	UND	375	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
50	PIMENTA DO REINO -	DONA TERESA	KG	150	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.425,00	mil quatrocentos e vinte e cinco reais
51	PIMENTAO 1 KG -	IN NATURA	KG	225	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais



[Handwritten signature]

higienizar

DISTRIBUIDORA

Av. Severo Eulálio, 765, Canto da Várzea - PicosPI
 E-mail: higienizarpicos@hotmail.com
 Fone: (89) 3422-3396

CEP: 64600-170

CNPJ: 17.134.601/0001-90

Insc. Estadual: 19.507.735 - 0 / Insc. Municipal: 11003545-8

52	PROTEINA DE SOJA -	SORA	PCT	375	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 2.212,50	dois mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
53	RAPADURA-	BOA HORA	UND	38	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 169,10	cento e sessenta e nove reais e dez centavos
54	SAL MOÍDO REFINADO 30X1 -	GUSTAVO	KG	450	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 436,50	quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
55	SALSICHA -	AVIVAR	KG	638	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.134,50	oito mil, cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
56	SARDINHA COZIDA EM CONSERVA A CLEO 50X125G-	COQUEIRO	KG	1125	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 4.556,25	quatro mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
57	SUCO DE PACOTE 500G	MIRADOR	UND	375	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
58	SUCO EM GARRAFA 12X500ML SABORES VARIADOS -	GRANVILLE	FD	210	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.983,00	dez mil, novecentos e oitenta e três reais
59	TEMPERO EM P6 PARA CARNE.AVES E MASSAS60G -	SANDELA	UND	150	R\$ 3,86	três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais
60	TOMATE-	IN NATURA	KG	450	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
61	VINAGRE DE ALCOOL MARATA 12X250ML -	MARATA	CAIXA	30	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 313.836,66	

